
Praha otestuje další hybridní autobusy
16.07 2019 05:44, Redakce, Nezařazené

Pražský DP nedávno ukončil několikaměsíční testování kloubového hybridního autobusu Volvo 7900A
Hybrid, nicméně fanoušci netradičních autobusů ve službách pražské MHD si opět přijdou na své.
V nejbližší době lze očekávat, že se v pražských ulicích objeví další dva pronajaté hybridy, tentokrát
ve 12m provedení.

Cestující budou mít možnost svézt se hybridními autobusy od Iveca a Solarisu. Vůz Urbanway 12m
Hybrid si Praha pronajme na dva měsíce za částku 16,70 Kč/km, celková sumu byla stanovena
na 250.00 Kč bez DPH. Pro zajímavost, můžeme uvést, že Iveco oceňuje svůj hybridní vůz na částku
9,5 mil. Kč. To Solaris ve smlouvě s pražským DP uvádí hodnotu jen 5,9 mil. Kč. Cena za pronájem
na identickou dobu dvou měsíců je však mírně vyšší, a sice 16,95 Kč/km. Celková částka bez DPH je
pak stanovena v součtu 260.000 Kč.

Ze zveřejněných dokumentů vyplývá, že jednání o zapůjčení dvojice dvanáctimetrových hybridů byla
vedena již na jaře letošního roku. Autobus Solaris Urbino 12 Hybrid se již nachází v areálu garáží
Hostivař, přičemž jde stejně jako v případě Volva o vůz, který je vyhotoven v konfiguraci pro Brusel.
Vůz Urbanway by měl být dodán patrně v příštím týdnu.  

Libor Hinčica  

Url: Praha otestuje další hybridní autobusy

https://www.cs-dopravak.cz/2019-7-16-praha-otestuje-dal-hybridn-autobusy/

